
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 42
DEL 05.03.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: BORSA DI STUDIO PER UFFICIO TURISTICO. NOMINA COMMISSIONE 
                    ESAMINATRICE PER BANDO.

L’anno  duemiladodici  addì  05  del  mese  di  MARZO  alle  ore  19,00  convocata  nei  modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 ==

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: BORSA DI STUDIO PER UFFICIO TURISTICO. NOM INA COMMISSIONE 
                    ESAMINATRICE PER BANDO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria, precedente deliberazione n. 159 del 12.12.2012, che istituiva la Borsa di 
studio della durata di otto mesi per la formazione professionale a favore di giovani che hanno 
conseguito il Diploma di scuola media secondaria o attestato di qualifica professionale per studi 
turistici, linguistici e tecnici con indirizzo linguistico negli anni scolastici 2006/2007 – 2007/2008 – 
2008/2009 – 2009/2010 – 2010/2011;

VISTO che l’attivazione della suddetta Borsa è stata subordinata all’approvazione del Bilancio di 
previsione per l’anno 2012 – regolarmente avvenuta nella seduta consigliare del 29.02.2009, atto 
n. 09 – e si rende ora necessario, a seguito della pubblicazione del relativo bando effettuata dal 
Responsabile dell’Area Tecnica – giusto atto n. 38 del 29.02.2012 – procedere alla definizione 
dell’iter  amministrativo e all’approvazione della  graduatoria,  con decorrenza della  stessa borsa 
fissata a partire dal mese di aprile 2012;

PRESO ATTO della necessità di nominare la Commissione esaminatrice, nelle persone di:
- Arch. Antonella Ferrari, Responsabile Procedimento e Presidente di Commissione;
- Rosangela Moro, istruttore direttivo, con compiti da Segretario verbalizzante;
- Elisabetta Muzio, istruttore amministrativo, Componente Commissione;

DATO ATTO che la  suddetta Commissione sarà convocata  dal  Presidente  della  Commissione 
esaminatrice,  al  termine  della  raccolta  delle  istanze  dei  candidati  pretendenti,  secondo  le 
indicazioni contenute nell’apposito Bando;

VISTO  l’allegato  parere  favorevole  circa  la  regolarità  tecnica  della  presente  deliberazione 
espresso,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1 del  citato D.  Lgs n.  267/2000,  dal  Responsabile  del 
servizio interessato;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi palesemente;

DELIBERA

DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato, nominando la Commissione esaminatrice, nelle 
persone di:
- Arch. Antonella Ferrari, Responsabile Procedimento e Presidente di Commissione;
- Rosangela Moro, istruttore direttivo, con compiti da Segretario verbalizzante;
- Elisabetta Muzio, istruttore amministrativo, Componente Commissione.

DI DARE ATTO che la suddetta Commissione sarà convocata dal Presidente della Commissione 
esaminatrice,  al  termine  della  raccolta  delle  istanze  dei  candidati  pretendenti,  secondo  le 
indicazioni contenute nell’apposito Bando.

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato i provvedimenti connessi e conseguenti.

DI  DICHIARARE,  con  separata  votazione  favorevole  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 42 del 05.03.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( ) favorevole ( ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio

- Arch. Antonella Ferrari - 

______________________________________________________________________________

**************************************************



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva  in  data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


